

8/12-04

Hamnfacken överens om förslag till avtal

HAMN: Transport och Hamnarbetareförbundet har lämnat ett gemensamt förslag på hur tvistefrågor i Göteborgs Hamn ska lösas. Förhandlings- takten ökar nu.

Efter tre dagars förhandlingar kring ett nytt lokalt kollektivavtal för hamnarbetarna i Göteborgs Hamn är parterna helt överens på en punkt.

– Vi har valt att inte uttala oss över huvud taget förrän allt är klart. Vi är inne i ett intensivt skede, säger Peter Svanberg, förhandlingschef i Göteborgs Hamn.

Parterna har tidigare avsatt två dagar per vecka till förhandlingar. Nu återupptas förhandlingarna på måndag och pågår, om så behövs, hela veckan.

Enats om tvistefrågor

Enligt vad GP erfar har fackförbunden Transport, som äger avtalsrätten, och Hamnarbetareförbundet enats kring en rad tvistefrågor och gemensamt överlämnat ett förslag till avtal, bland annat kring arbetstider.

Mitt under gårdagens förhandlingar fick hamnledningen och facken besök från riksdagen och moderaterna. Catharina Elmsä-

ter-Svärd (m), arbetsmarknadsutskottets ordförande, och Tomas Tobé (m), ledamot i utskottet, ville få information om förhandlingarna och den tvist som råder mellan hamnledningen och Hamnarbetareförbundet efter fackets overtidsblockad under midsommarhelgen.

Utlösande faktor

Blockaden pågick i tre dagar och Göteborgs Hamn har i Arbetsdomstolen stämt Hamnarbetareförbundet på totalt 1,6 miljoner kronor i skadestånd.

Tvisten blev den utlösande faktorn för ett missnöje som grott länge, säger Catharina Elmsäter-Svärd efter hamnbesöket.

– Om parterna ska hitta en lösning i de nu pågående förhandlingarna måste den bygga på ett ömsesidigt förtroende och en ömsesidig lyhördhet.

Min känsla efter mötena, jag träffade de två facken tillsammans, är att de saknar den nära känslan att få vara med och påverka utvecklingen. De känner sig stå lite utanför, säger Catharina Elmsäter-Svärd.

Enligt vad GP erfar har fackförbunden enats kring en rad tvistefrågor

PÄR DÜSING

031-62 41 66 par.dusing@gp.se